

## بهره‌برداری از سی و پنجمین هنرستان جوار صنعت در هرمزگان



**اقتصاد کیش** - مدیر کل آموزش و پرورش هرمزگان گفت: هنرستان پالایش نفت آفتاب بندرعباس با سه رشته صنایع شیمیایی، مکترونیک و الکترونیک با ۹۰ هنرجو بهره‌برداری رسید.

محمد قوبلد گفت: سی و پنجمین هنرستان جوار صنعت در دو طبقه و ۱۲ کلاس درس ساخته شده است.

وی گفت: همچنین سه کارگاه و آزمایشگاه هم در این هنرستان تجهیز شده است. مدیر کل آموزش و پرورش هرمزگان افزود: در برنامه هفتم پیشرفت کشور، سهم آموزش فنی و مهارتی در استان ۵۰ درصد مشخص شده که در هرمزگان این سهم ۵۶ درصد محقق شده است.

قوبلد گفت: کیفیت بخشی به آموزش‌های مهارتی و فنی و حرفه‌ای تجهیزات هنرستان‌ها و توانمندسازی نیروی انسانی از مهم‌ترین برنامه‌های هنرستان‌های جوار است. وی افزود: شسرط تحصیل در هنرستان‌های جوار صنعت، پذیرفته شدن در آزمون ورودی است.

به گفته مدیر عامل شرکت نفت آفتاب گفت: سال آینده نیز، یک هنرستان جوار دیگر در حوزه صنعت نفت در هرمزگان راه‌اندازی می‌شود. محمد مهدی دوستی افزود: این شرکت آماده‌گی جذب هنر جوانان دانش آموخته را دارد.

معاون سیاسی امنیتی اجتماعی استاندار هرمزگان هم در این مراسم گفت: برای رشد صنعت استان باید نیروی انسانی متخصص تربیت شود. احسان کامرانی افزود: با راه‌اندازی هنرستان‌های جوار نیاز استان برای جذب نیروی بومی و متخصص برطرف می‌شود.

### فرمانده یگان حفاظت محیط زیست هرمزگان:

## ۳۸ پرنده کمیاب قمری و دلپچه در دامن طبیعت بندر لنگه و هاسازی شدند



**اقتصاد کیش** - فرمانده یگان حفاظت محیط زیست هرمزگان گفت: ماموران یگان حفاظت محیط زیست شهرستان بندر لنگه ۳۸ پهلپه پرنده کمیاب دلپچه و قمری کشف شده از متخلفات راد دامن طبیعت رهاسازی کردند.

به گزارش روابط عمومی اداره کل محیط زیست هرمزگان، کاظم شریفی روز سه‌شنبه افزود: این پرندگان شامل ۱۳ پهلپه شکاری دلپچه و ۲۵ پهلپه قمری است.

وی بیان کرد: در این راستا ۱۲ باب کوخ (کمیته‌نگار شکار پرندگان) تخریب شد و همچنین سه متخلفت نیز دستگیر و به مراجع قضایی استان معرفی شدند.

فرمانده یگان حفاظت محیط زیست هرمزگان با اشاره به اینکه گونه‌های پرنده کشف شده با هماهنگی با سازمان مرکزی پس از تیمار، حلقه گذاری، نمونه‌گیری و بیومتری نسبت به رهاسازی آن‌ها اقدام می‌شود. اظهار کرد: شهردندان در صورت مشاهده هر گونه تخلفات زیست محیطی در حوزه‌های مختلف شکار و صید، خرید و فروش حیوانات وحشی، تصرفات و آتش سوزی به اداره کل حفاظت محیط زیست یا نزدیکترین پاسگاه محیط‌بانی اطلاع دهند و با پاسنامه ۱۵۲۰ تماس بگیرند.

شریفی ضمن اینکه به اصل پنجاهم قانون اساسی همه‌مادر قابل محیط زیست متعهد به انجام مسئولیت اجتماعی خود می‌باشیم، ادامه داد: نروهای یگان حفاظت محیط زیست استان همواره تلاش کرده به طور شایسته روزی امنیت زیست محیطی راد تمامی مناطق تحت مدیریت محیط زیست برقرار کنند.

برساله با آغاز فصل مهاجرت پرندگان به مناطق ساحلی استان هرمزگان، شکارچیان متخلف پانزده به زنده‌گیری پرندگان شکاری و تجارت غیرمجاز به کشورهای حاشیه خلیج فارس می‌کنند که اداره کل محیط زیست با گشت‌های ویژه و کنترل مناطق مورد نظر از این اقدام جلوگیری می‌کند.

بیش از ۹۰ گونه انواع پرندگان آبرزی و کنار آبرزی مناطق سردسیر سیبری هم‌زمان با آغاز فصل پاییز به هرمزگان آمدند تا زمستان را میهمان زیستگاه‌های تالابی و ساحلی این استان باشند. پرندگان مهاجر از نوع حواصیلیان، آبچلیکیان، سلیمیان، کاکاییان، بالاکالیان و پرستوهای دریایی هستند که از مناطق سردسیر سیبری و آسیای میانه به تالاب‌های هرمزگان مهاجرت کرده و تا بهار سال آینده نیز در استان می‌مانند.

### رئیس کل دادگستری هرمزگان:

## دیه بیش از ۴ هزار و ۵۰۰ تصادف در هرمزگان بدون تشکیل پرونده قضایی پرداخت شد

**اقتصاد کیش** - رئیس کل دادگستری هرمزگان گفت: اجرای طرح ابتکاری پرداخت دیه تصادفات بدون تشکیل پرونده قضایی از سال گذشته در استان هرمزگان شروع شد که تاکنون در چهار هزار و ۵۰۰ تصادف، مصدومان بدون تشکیل پرونده قضایی مستقیم به بیمه‌ها مراجعه و دیه خود را دریافت کرده‌اند.

مجتبی قهرمانی افزود: از این تعداد تصادف، در سه هزار و ۳۰۰ مورد بیش از پنج هزار و ۸۰۰ میلیارد ریال بابت دیه به مصدومان پرداخت شده است.

وی ادامه داد: اجرای این طرح موجب رضایتمندی مردم و شرکت‌های بیمه شده ورودی پرونده‌های تصادفات به دستگاه قضایی استان هرمزگان نیز کاهش چشمگیری داشته است.

این مقام قضایی خاطر نشان کرد: این طرح در قانون برنامه هفتم توسعه نیز پیش‌بینی شده و با توجه به این موضوع، از طریق معاونت حقوقی قوه قضاییه و وزارت دادگستری ضمن انجام اقداماتی، این نامه‌های مرتبط با آن در دست تهیه است تا بر این اساس به زودی این طرح در سراسر کشور عملیاتی و اجرایی شود.

قهرمانی با بیان اینکه در مجموع ۲۵ شرکت بیمه تاکنون در اجرای این طرح در استان هرمزگان مشارکت داشته‌اند، گفت: شرکت‌های بیمه پاساسار گاد، آسیا و ایران در خصوص پرداخت بیشترین مبلغ دیه بدون تشکیل پرونده قضایی در رتبه‌های برتر استان قرار دارند و بیمه‌های معلم، تجارت‌نو، البرز پارس‌بان، کوثر، حافظ و کارآفرین هم شرکت‌هایی بوده‌اند که ضمن قرار گرفتن در رتبه‌های بعدی با مشارکت در این طرح، تاکنون پرداخت‌های خوبی به مراجعان و خسارت دیدگان انجام داده‌اند.



### ظرفیت های گردشگری قشم:

## راهبردی برای توسعه اقتصادی نگین خلیج فارس



کاز، صیادی، تجارت و حمل و نقل از توانمندی‌های این جزیره آن هم به صورت ناقص بهره‌برداری کرده‌اند و از قابلیت اصلی این آبخوست که گردشگری دریایی است و می‌تواند درآمدی همپای درآمد نفت داشته باشد، غافل مانده‌اند.

در حالی که برخی کشورهای همسایه بیشترین سودها را از خلیج فارس می‌برند و درصدد ایجاد جزایر مصنوعی در این دریا هستند، در بنادر و اسکله‌های گردشگری و مسافری ما کمترین امکانات برای استفاده از جاذبه‌های گردشگری دریایی پارس وجود ندارد.

در این رهگذر و در حالی که توسعه گردشگری دریایی یکی از مهم‌ترین عوامل توسعه بخش گردشگری کشورهای پیشرفته محسوب می‌شود، نبود امکانات و تاسیسات مورد نیاز گردشگری، وسیله حمل و نقل دریایی و مجتمع‌های تفریحی دریایی در سواحل قشم باعث شده است تا درخواست صدها گردشگر داخلی و خارجی برای استفاده از گردشگری دریایی بی پاسخ بماند.

حتی ساحل نشینان قشمی نیز از این نعمت بی‌بهره هستند و به ندرت اتفاق می‌افتد که عده‌ای با به جان خریدن خطر استفاده از قایق‌های ناایمن موجود برای دیدن زیبایی‌های این جزیره، قصد سفر و بازدید به مناطق گردشگری نگین خلیج فارس را داشته باشند.

توره‌های دریایی بخش عمده‌ای از توره‌های گردشگری را تشکیل می‌دهد ولی به علت نبود امکانات مناسب رفاهی، تفریحی و خدماتی در دریا نبود کشتی‌های گردشگری ثابت فعالیت در این بخش را با مشکلاتی مواجه کرده است که ایجاد و تقویت زیرساخت‌های گردشگری در قشم، ایجاد رستوران‌های دریایی، توسعه و منسب‌سازی آبی و تهیه وسایله حمل و نقل دریایی مناسب به صورت دائم از جمله مواردی است که باید به منظور رونق گردشگری دریایی که تاثیر چشمگیری در جذب گردشگران داخلی و خارجی دارد در دستور کار مسوولان قرار گیرد.

این روزها با بررسی و پیگیری این صنعت در اطراف جزیره قشم می‌توان به آسانی فهمید که کشورهای حاشیه جنوبی خلیج فارس در جذب گردشگری ایجاد زیرساخت‌های مناسب در حال رقابت با یکدیگر هستند، به همین دلیل توجه به ژئوپلیتیک گردشگری از اهمیت فراوانی برخوردار است، این ژئوپلیتیک شامل هنر موانزه جذب گردشگر رباقیاب در سطح منطقه‌ای و جهانی در راستای سیاست گذاری‌های اقتصادی برای توسعه صنعتی سسرزمینی و کسب منابع ملی که به رفاه ساکنان و پایداری منتهی می‌شود.

### آب و هوای جزیره قشم

آب و هوای جزیره قشم مانند جزایر دیگر خلیج فارس گرم و مرطوب است در تابستان گرم و نیمه استوایی همراه با وزش باد و شرجی و در ۹ ماه دیگر به ویژه زمستان، بهاری و مطبوع با بارش نسبی ۷۴ درصد است و بارندگی به ندرت در آن انجام می‌گیرد.

### جاذبه های گردشگری جزیره قشم

عجایب هفنگانه قشم بسیاری را از سراسر جهان به عنوان گردشگری به خود جذب می‌کند، درخت انجیر معابد، جنگل حرا، جزایر مرجانی، مسجدحادث، چشمه‌های قشم، بریدگی به شکل ساحل لاکتی، های عظیم جثه و بام قشم تحسین هر بیننده‌ای را به دنبال دارد.

در این میان ژئوپارک قشم دارای ۳۵ ژئوسایت متنوع و اصلی همچون تنگه چاهکوه، غار نمکدان، دره ستاره‌ها و دره تندیس‌هاست و مجاورت آن با جنگل‌های خرا واقع در شمال جزیره قشم که دارای پنج عنوان تالاب بین‌المللی، ذخیرگاه زیست کره، منطقه حفاظت شلده، منطقه ویژه دریایی و منطقه ویژه پرندگان است، به ارزش‌ها و جذابیت‌های طبیعی ژئوپارک قشم افزوده است.

ژئوپارک قشم به واسطه واقع شدن در منطقه راهبردی خلیج فارس از اهمیت بالایی برخوردار است و از طرف دیگر، این ژئوپارک به دلیل قرار گرفتن بین ژئوپارک‌های شرق آسیا و اروپا جایگاه خاصی در منطقه و بین ژئوپارک‌ها پیدا کرده که به عنوان مرکز توسعه منطقه‌ای ژئوپارک‌های جهانی در خاورمیانه و شمال آفریقا معرفی شده است.

وجود پدیده‌های بارز زمین‌شناسی شامل گنبد و غارنمکدان، دره‌های شگفت‌انگیز، سواحل بکر و زیبا و حیات وحش در بخش غربی جزیره قشم و جنگل‌های دریایی خرا، تنگه چاهکوه، تنگه عالی، بام قشم، دره تندیس‌ها، سایت تاریخی و فرهنگی



## ژئوپارک قشم نمونه موفق دیپلماسی فرهنگی و اجتماعی



**اقتصاد کیش** - مدیر ژئوپارک جهانی قشم از آغاز فصل جدید همکاری‌های بین‌المللی این ژئوپارک خبر داد و گفت: ژئوپارک‌های جهانی ججو در کره جنوبی و دونگ وان در ویتنام از جمله مناطقی هستند که رایزنی‌های لازم به منظور افزایش همکاری‌های مشترک با آنها انجام شده است.

سجاد اشگرف -مدیر ژئوپارک جهانی قشم- با اعلام این خبر بیان کرد: فعالیت‌های شبکه‌ای و همکاری‌های مشترک با شرکای بین‌المللی یکی از اصول اساسی در ژئوپارک‌های جهانی یونسکو است.

وی ادامه داد: این فعالیت‌ها با هدف تبادل تجربیات و دستاوردها به منظور بهبود کیفیت عنوان ژئوپارک‌های جهانی یونسکو و زندگی مردمی که در مناطق میزبان ژئوپارک زیست می‌کنند، انجام می‌شود.

اشگرف افزود: از همین روی در حاشیه هشتمین کنفرانس بین‌المللی شبکه ژئوپارک‌های آسیا و اقیانوسیه که به میزبانی ژئوپارک کاتواینگ و ویتنام انجام شد، مذاکرات و جلسات موثری در خصوص افزایش همکاری‌های بین‌المللی بین هیات‌اعزای از زمستان پیش رو هیات‌هایی از این مناطق به جزیره قشم سفر داشته‌اند و ضمن بازدید از ظرفیت‌های ارزشمند جزیره، تفاهم‌نامه به امضا برسد.

اشگرف در پایان خاطر نشان کرد: از جمله موارد مدنظر تفاهم‌نامه‌های فی‌مابین، تبادل گردشگر بین ژئوپارک‌ها، همکاری‌های مشترک در زمینه آموزش و توانمندسازی جامعه محلی و ترویج و توسعه دانش بومی در راستای دستیابی به توسعه پایدار است.

هشتمین کنفرانس بین‌المللی شبکه ژئوپارک‌های آسیا و اقیانوسیه، با هدف تبادل تجربیات در اجرای بهتر و مؤثرتر فعالیت‌ها، توسعه و حفظ ارزش ژئوپارک‌های جهانی، معرفی پتانسیل‌ها، ارزش‌ها و نقاط قوت و همچنین گسترش همکاری کشورها، با حضور بیش از ۸۰۰ نماینده از ژئوپارک‌های جهانی و کشورهای منطقه آسیا و اقیانوسیه برگزار شد.

## عضویت جهاد دانشگاهی هرمزگان در کمیته آموزش و پژوهش اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان



**اقتصاد کیش** - احمد زاهری رئیس جهاد دانشگاهی هرمزگان عضو کمیته آموزش و پژوهش اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان شد.

زاهری حکمی از سوی مجتبی معین وزیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی، احمد ظریفی رئیس جهاد دانشگاهی هرمزگان به عنوان عضو کمیته آموزش و پژوهش اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان منصوب شد.

متن حکم مجتبی معین وزیر مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی خطاب به احمد زاهری به شرح ذیل است:

با عنایت به بخشنامه شماره ۱۷۶۵۱۵ مورخ ۲۳/۰۸/۱۴۰۲ و وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی و در اجرای شیوه‌نامه تشکیل و راهبری کمیته آموزش و پژوهش در استان های سراسر کشور به شماره ۰۲/۳۳۱۹ مورخ ۰۳/۱۳/۱۴۰۳ و به موجب این حکم جنابعالی به عنوان عضو کمیته آموزش و پژوهش استان منصوب می‌شوید.

توفیق روزافزون شما در ارتقاء جایگاه علم، تحقیق و آموزش در خانواده بزرگ وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و خدمت به مردم ایران اسلامی، به ویژه کارگران تلاش عرصه تولید از خداوند متعال مسئلت دارم.

### مدیر کل ورزش و جوانان:

## سرانه فضای ورزشی در هرمزگان به ۹۱ سانتی متر رسید



**اقتصاد کیش** - مدیر کل ورزش و جوانان هرمزگان گفت: سرانه فضای ورزشی در استان با بهره‌برداری از طرح‌های ورزشی جدید به ۹۱ سانتی متر رسیده و به‌ازای هر نفر سه سانتی متر اضافه شده است.

مظفر خادمی نسیب افزود: سرانه ورزشی هرمزگان بیش از این ۸۸ سانتی متر بود که با توجه به طرح‌های اجرا شده در هفته تربیت بدنی اسما، میانگین سرانه ورزشی به ۹۱ سانتی متر رسیده است.

وی ادامه داد: هفته تربیت بدنی به صورت وینبازی ۲۹ طرح ورزشی شامل ۳۲ زمین چمن مصنوعی منبئی فوتبال، پنج زمین چمن مصنوعی بزرگ فوتبال، یک زمین کف پوش ریزاب و زمین فوتبال ساحلی با اعتبار ۸۰۰ میلیارد ریال به بهره‌برداری رسید که در افزایش سرانه ورزشی استان نقش تعیین‌کننده داشته است.

مدیر کل ورزش و جوانان هرمزگان توضیح داد: استانداردار کلی سرانه ورزشی در جهان به‌ازای هر نفر سه متر مربع (۳۰۰ سانتی متر) و در کشور به‌ازای هر نفر یک متر مربع (۱۰۰ سانتی متر) است که استان هرمزگان تا رسیدن به سرانه معقول نزدیک است.

**اقتصاد کیش** | **پرتیراژترین و با سابقه ترین نشریه جزیره کیش** | **گسترده ترین شبکه اطلاع رسانی داخلی منطقه آزاد کیش** | روزنامه